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Triduum Paschalne w naszej parafii

Wielki Czwartek
18.00 – Msza Wieczerzy Pańskiej – Przeniesienie 
Najświętszego Sakramentu do „Ciemnicy” – Adoracja 
do 22.00

Wielki Piątek

Adoracja przy „Ciemnicy”
7.00 – indywidualna
9.00 – Róże Różańcowe
10.00 – Gimnazjum
11.00 – Szkoła Podstawowa
15.00 – Droga Krzyżowa
17.45 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
18.00 – Liturgia Męki Pańskiej: Liturgia Słowa –  
Adoracja Krzyża – Liturgia Komunii Świętej – prze-
niesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Boże-
go – Gorzkie Żale – Adoracja do godz. 23.00  
(22.00 – adoracja dla młodzieży)

Wielka Sobota 
Adoracja przy Grobie Pańskim
7.00 – indywidualna
8.00 – Wspólnoty Komunii Wynagradzającej
Święcenie pokarmów: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00
18.45 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
19.00 – Liturgia Wigilii Paschalnej: Poświęcenia ognia 
i Paschału – Orędzie wielkanocne – Liturgia Słowa – 
Liturgia Chrzcielna – Liturgia Eucharystyczna – Uro-
czysta Procesja Rezurekcyjna

Wielka Niedziela  
Zmartwychwstania Pańskiego

7.00 – Msza Święta
9.00 – Msza Święta
11.00 – Msza Święta
15.00 – Uroczyste Nieszpory
15.30 – Msza Święta

zał się ktoś kto podpisał się Tata. Ów nadawca prosił 
o spotkanie w owej opuszczonej chacie. Wykorzystując 
wyjazd żony i dzieci, Mack pożyczył od przyjaciela jeepa 
i wyruszył do chaty. Myśląc, że ktoś wystawił go wra-
cał do samochodu. Po drodze jednak spotkał mężczy-
znę, okazało się, że to Jezus. Zaprowadził go do domu, 
gdzie mieszkał razem z Tatą czyli tęgą uroczą Murzynką 
i piękną młodą Dziewczyną. Ku niedowierzaniu Macka 
Murzynka to Bóg Ojciec, a Dziewczyną to Duch Święty. 
Spędził u nich cały weekend. W tym czasie Mack pod-
dany został kilku próbom. Jezus kazał mu wypłynąć na 
środek jeziora. Łódka zaczęła tonąć, ale On przyszedł do 
niego i kazał mu wyjść z łódki, ale ten się wahał, bo nie 
wierzył, że może chodzić po wodzie z Jezusem – a jed-
nak! Potem Jezus kazał mu iść ścieżką, gdzie spotkał ko-
bietę, która przedstawiła się jako Mądrość. Wobec niej 
miał osądzić swoje dzieci, które pójdzie do nieba, a któ-
re do piekła. Nie dał rady, bo bardzo je kocha. Prosił, aby 
on mógł pójść zamiast któregoś z nich. Zobaczył także 
swoją córkę w raju, gdy bawi się z innymi dziećmi. Pobyt 
Macka w chacie zaowocował także gestem przebaczenia 
wobec swojego ojca, który go bił, oraz wobec człowieka, 
który porwał i zabił jego córeczkę. To było najtrudniej-
sze. Najważniejsze było jednak to, że dzięki tym trud-
nym testom Trójca Święta pozwoliła pochować ciało 
zmarłej córeczki. Mack z Jezusem zanieśli trumnę do 
ogrodu, a wkrótce na tym miejscu wyrosło duże zielone 
drzewo i to pozwoliło Mackowi pogodzić się ze stratą 
córeczki i rozpocząć nowy etap w życiu. To wszystko 

co go spotkało okazało się działaniem Boga, gdy Mack 
był w śpiączce. Uległ bowiem wypadkowi gdy jechał do 
chaty. Gdy obudził się w szpitalu po trzech dniach opo-
wiedział wszystko żonie ona mu uwierzyła. Naprawił 
relację z dziećmi. Od tej pory Mack uwierzył w Boga, 
który pod postacią Trójcy Świętej jest z nami cały czas 
i o każdej porze. Film trochę nie zgadza się z wyobra-
żeniem i działaniem Trojcy Świętej w naszej wierze, ale 
dzięki temu, że ks. Mariusz zrobił przed seansem od-
powiedni komentarz jesteśmy spokojni, że nie zrobi za-
mętu w naszym wyobrażenie Boga. Bardzo się cieszymy, 
że mogliśmy być na tym filmie. Serdecznie wszystkim 
polecamy. ■

Krystian Cudak
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Niecodziennik Gimnazjalisty

Jednodniowe rekolekcje wielkopostne  
dla młodzieży gimnazjalnej w Tauron Arenie
Piękny słoneczny poranek 28.03.2017 r. we wtorek zapo-
wiadał udany dzień. Jak się później okazało ta prognoza 
spełniła się. O godzinie 8.30 pięćdziesięciu uczniów na-
szego Gimnazjum pod opieką Pani Aliny Dziedzic, Pana 
Piotra Antkiewicza oraz moją udało się na M&M2, czy-
li wielkopostne spotkanie młodzieży gimnazjalnej do 
Tauron Areny w Krakowie. 

To duchowe wydarzenie skupione było wokół pery-
kopy z Ewangelii św. Jana o kobiecie przyłapanej na cu-
dzołóstwie. Formuła spotkania była tak pomyślana, aby 
oprócz wydarzeń scenicznych, głoszonego Słowa Boże-
go i świadectw, młodzi ludzie mieli okazję do spowiedzi 
i modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. Myślę, że 
to spotkanie gimnazjaliści przeżyli w klimacie wiary, któ-
ra została im przybliżona w języku i za pomocą obrazów, 
które rozumieją i które mogą być dla nich inspiracją oraz 
świadectwem potrzebnym do rozwijania ich relacji z Pa-
nem Bogiem. Oto świadectwa uczniów Gimnazjum.

Wacław Szczotkowski 

Relacje uczniów z Tauron Areny

Dnia 28 marca młodzież z Gimnazjum wybrała się na 
rekolekcje o nazwie M&M, czyli Młodzi i Miłosier-
dzie. Impreza odbyła się w Tauron Arenie w Krakowie 
i przyciągnęła do siebie ponad 10 tysięcy młodych ludzi. 
W tym roku tematem przewodnim była wolność płyną-
ca z Krzyża Chrystusa, która uwalnia każdego człowieka 
do życia w pełni szczęścia. Organizatorzy chcieli rów-
nież, abyśmy uwrażliwili się na piękno kultury i sztuki. 
Dzięki temu mogliśmy podziwiać występy różnych ar-
tystów. Na samym początku wystąpił zespół niemaGO-
tu, po czym imprezę oficjalnie rozpoczął i poprowadził 
Michał Nikodem. Zobaczyliśmy również występ Teatru 
Cieni oraz rapera Tau. Usłyszeliśmy świadectwa ludzi, 
którym Jezus pomógł w trudnych chwilach ich życia, 
dzięki czemu powrócili oni na drogę wiary. Przyjechał 
również do nas Ireneusz Krosny. Zachwycił wszystkich 
piękną pantomimą I długą przemową, podczas której 
przypomniał nam, że to od nas zależy nasza przyszłość. 

Wyznał, że widzi w młodych wiele dobra oraz utwierdził 
w przekonaniu, że on i wielu innych dorosłych wierzy 
w młodzież. Te słowa wywołały dużo uśmiechów na na-
szych twarzach i dodały sił do walki ze złem. W mię-
dzyczasie kilka razy przemawiał ks. bp. Grzegorz Ryś. 
Zwrócił on szczególną uwagę na fragment Ewangelii Św. 
Jana (8,1–11) i zachęcał do głębszego zastanowienia się 
nad nią. Odbyła się również adoracja, podczas której 
mogliśmy napisać na karteczce nasz największy grzech 
i wrzucić ją do ogromnego Krzyża położonego na środ-
ku hali. Mogliśmy pomodlić się przy akompaniamencie 
pieśni religijnych. Była również możliwość spowiedzi 
oraz rozmowy z wstawiennikami. Impreza zakończyła 
się ok. 14.30 i pełni wrażeń wróciliśmy do domów, aby 
nabrać sił na następny dzień. Teraz pamiętamy, że przy-
szłość leży w naszych rękach.

Joanna Jawańska III c

28 marca odbył się wyjazd na rekolekcje archidiecezji 
krakowskiej pod hasłem „Młodzi i Miłosierdzie 2”. Wy-
jechaliśmy po godzinie 08:30 autokarem rozpoczynając 
naszą podróż modlitwą Pod Twoją Obronę. Przybyliśmy 
do miejsca docelowego – Kraków Tauron Arena, gdzie 
odbywały się nasze rekolekcje i poszliśmy do wyznaczo-
nych sektorów. Całe wydarzenie składało się między in-
nymi z czytania Słowa Bożego, występów artystycznych 
oraz śpiewów. Niestety w sektorze w którym ja siedzia-
łem, widać było scenę z boku i nie wszystko można było 
dobrze zobaczyć. W przerwie były rozdawane bułki, 
jabłka lub dżem. Po części artystycznej wniesiono Pana 
Jezusa i pozostawiono w Monstrancji na Wielkim Krzy-
żu, gdzie można było przyjść i napisać na kartce swój 
grzech i oddać go Panu Bogu. Kto chciał mógł przystąpić 
do sakramentu pokuty oraz poprosić o modlitwę wysta-
wienników. Na koniec otrzymaliśmy błogosławieństwo. 
Wróciliśmy do Jawornika cali i zdrowi. 

Kamil Szczeciński II b

Wyprawa na M&M2. Dnia 28.03.2017r. wybraliśmy 
się na wycieczkę do Tauron Areny Kraków na Projekt 

Niecodziennik  
Gimnazjalisty

Publiczne Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego 
w Jaworniku
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M&M2, którego hasło przewodnie brzmiało „nie po-
tępiam". Spotkaliśmy się o godz. 8.30 przed szkołą, gdzie 
czekali na nas nauczyciele i autobus. Odmówiliśmy mo-
dlitwę i ruszyliśmy w drogę. Podróż zajęła nam ok. 1,20 h. 
Na miejscu każdy dostał bilet i całą grupą weszliśmy do 
Tauron Areny. W środku było 11 tysięcy młodych ludzi 
z wielu gimnazjów. Przydzielono nam miejsca w sekto-
rze A12, który znajdował się obok sceny. Pierwszą atrak-
cją było odśpiewanie kilku pieśni i Hymnu Światowych 
Dni Młodzieży wraz z chórem „niemaGOtu". Następ-
nie na scenie powitaliśmy prowadzącego, który krótko 
przedstawił nam projekt M&M2. Potem mieliśmy oka-
zję obejrzeć ciekawy teatr cieni. Po występie gościliśmy 
pana Adama, który opowiedział nam o swoim nawró-
ceniu. Była to bardzo szczera i pouczająca historia. Mo-
gliśmy na żywo zobaczyć mima Ireneusza Krosnego. Po 
30-minutowej przerwie na scenie pojawili sie raperzy Tau 
i Amaton z wytwórni Bozon Records. Wszyscy śpiewali 
wraz z nimi i wspólnie tańczyli. Zrobiliśmy zjawiskową 
falę z latarek, która biegła przez wszystkie sektory. Efekt 
był naprawdę niesamowity. Biskup Ryś przeczytał nam 
fragment Ewangelii św. Jana. Odmówiliśmy modlitwę, 
a następnie w uroczystej procesji została wniesiona mon-
strancja. Na środku płyty znajdował sie duży krzyż, wo-
kół którego zgromadzili sie ludzie. Można było do niego 
wrzucić karteczki, na których były wypisane nasze grze-
chy. O godz. 14.20 z biskupem przeczytaliśmy fragment 
Ewangelii i ponownie sie modliliśmy. Wróciliśmy około 
godz. 16.10. Projekt M&M2 podobał się wszystkim, któ-
rzy mieli okazję wziąć w nim udział. Mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku również będziemy mogli uczestniczyć 
w tak wspaniałym wydarzeniu. 

Weronika Polewka, I b

W dniu 28 marca pojechaliśmy z Panem Wacławem do 
Tauron Areny na Młodzi i Miłosierdzie 2. Dotarliśmy 
około godziny 10.00. Gdy wysiedliśmy z autobusu Pan 
Wacław rozdał nam bilety wstępu. Wszyscy poszliśmy 
do naszego sektora. Siedzieliśmy niedaleko sceny więc 
wszystko widzieliśmy. W czasie kiedy wszyscy zajmo-
wali swoje miejsca grał zespół „niemaGotu". Po ich 
ostatniej piosence wszedł na scenę prowadzący Michał 
Nikodem, który kazał nam zapalić w telefonach latarki, 

abyśmy zrobili falę krakowską. W międzyczasie, kie-
dy robiliśmy falę, to za prowadzącym był opuszczany 
ekran na którym następnie był wystawiany teatr cieni. 
Tematem teatru cieni było hasło „Nie potępiaj". Po te-
rze cieni opowiedział swoją historię Łukasz o tym jak 
go Jezus uratował i pomógł mu się pozbierać. Następnie 
przemówił bp Grzegorz Ryś. Po jego słowie była 30 min 
przerwa. Po przerwie na scenę wszedł mim Ireneusz 
Krosny. Bardzo mi się podobał jego występ był intere-
sujący i ciekawy. Na końcu jego występu co się bardzo 
rzadko zdarza mim przemówił. Na sam koniec wystę-
pów weszli na scenę raperzy który rapowali o Jezusie 
i o tym, że on nas kocha. Po ich występie bp Grzegorz 
Ryś odczytał fragment z Ewangelii św. Jana o kobiecie 
cudzołożnej. Potem weszła piękna procesja z Najświęt-
szym Sakramentem, który został położony na wielkim 
krzyżu. Krzyż był położony na środku płyty. Wolonta-
riusze rozdawali Ewangelię i kartkę, na której można 
było napisać grzech, który powoduje, że odwracamy się 
od Boga. Tą kartkę można było włożyć do krzyża przy 
którym również można było się pomodlić. Można było 
też przystąpić do Sakramentu Pokuty. W tym samym 
czasie były śpiewane różne pieśni. Na końcu bp Grze-
gorz Ryś pobłogosławił wszystkich Najświętszym Sakra-
mentem. Pan Jezus ukryty pod postacią Najświętszego 
Sakramentu został wyprowadzony. Ogólnie bardzo mi 
się podobało to wydarzenie i chętnie pojadę za rok.

Krystian Cudak 
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Orkiestra dęta 

Topienie marzanny

Zgodnie z ludowym zwyczajem, przedszkolaki w pięk-
ny, wiosenny dzień wybrały się nad pobliską rzeczkę, 
aby pożegnać zimę. Starszaki z grupy II i III wykonały 
Marzannę, tak piękną, że szkoda było ją utopić. Wszyst-
kie przedszkolaki niosły kolejno słomianą pannę. Na 
mostku nad rzeką wrzuciły ją do wody. Marzanna po-
rwana nurtem prędko popłynęła do morza. Z zielonym 
gaikiem powróciliśmy do przedszkola.

„Chodźmy, chodźmy 
Marzannę wyrzucić!
Niech śnieg z mrozem 
już nie wróci.
Pójdziemy wesoło ze 
śpiewem radosnym
bo dziś musimy poszu-
kać wiosny.” ■

Pożyteczny trud wielu osób, by Orkiestra mogła działać

Autor: Wacław Szczotkowski

Od Świąt Bożego Narodzenia nasza Orkiestra pre-
zentuje się na forum publicznym w mundurach, czy-
li identyfikujących ją strojach, które podkreślają jej 
wyjątkowość, określają przynależność, wyodrębniają 
z otoczenia. Stroje są bardzo ważne, ponieważ podkre-
ślają specyfikę kolektywu muzycznego, członkostwo 
oraz są w pewnym sensie znakiem rozpoznawalności. 
Wyposażenie Dętej Orkiestry w Jaworniku w umun-
durowanie jest kolejnym ważnym krokiem na drodze 
tworzenia się tej Orkiestry jako zespołu, wspólnoty, 
formacji, którą charakteryzują pewne zamiłowania, za-
interesowania i upodobania. 

Chociaż mundury nie są nowe, to jednakże w dobrym 
stanie. Należy zakładać, że będą służyły członkom or-
kiestry wiele lat. Ich korzystny stan oraz reprezentacyj-
ny wygląd, ciekawa kolorystyka, sprawiają, że Orkiestra 
przedstawia się naprawdę niepospolicie. W tej liberii 
Orkiestra jest motywem zdobniczym wielu uroczysto-
ści i imprez parafialnych oraz środowiskowych. Podkre-
ślam, że ta ocena nie jest tylko moją subiektywną opinią, 
lecz także stanowiskiem tych, którzy z podziwem i uzna-
niem komplementują prezencję naszej Orkiestry.

Z wielką radością dzielę się z czytelnikami Białego 
Kamyka tymi nowinami, ponieważ każdy etap, każde 
wydarzenie i każdy motywujący fakt w życiu orkiestry, 
który ją prowadzi do rozwoju i rozbudowy jest dla mnie 
osobiście i dla całej orkiestry kolejnym sukcesem i po-
wodem do dumy. 

Zależy nam wszystkim, aby orkiestra się rozwijała 
i osiągnęła wysoki poziom muzyczny oraz grała profe-
sjonalnie. Jest to cel, który wymaga wiele wysiłku, nie 
jest łatwy do osiągnięcia, ale nie niemożliwy. Poprzez 
wspólne zabiegi, mobilizację, pracowitość poszczegól-
nych członków Orkiestry, profesjonalizm Pana Kapel-
mistrza (co do tego punktu nikt nie ma wątpliwości, że 

jest inaczej) i zaangażowania wszystkich, którzy życzli-
wie wspierają funkcjonowanie Orkiestry, możemy ma-
łymi kroczkami budować jej format.

Ten tekst jest okazją do złożenia podziękowań tym, 
bez których działalność Orkiestry byłaby wręcz nie-
możliwa. Rozpocznę od osoby Pana Tomasza Pieczary, 
który poprzez wykorzystanie i uruchomienie swoich 
rozległych międzynarodowych kontaktów spowodował 
zakup mundurów dla naszej Orkiestry. To dzięki jego 
staraniom pozyskaliśmy stroje od Orkiestry z Holandii, 
która odstąpiła je po bardzo korzystnej cenie. Zakupie-
nie mundurów było możliwe dlatego, że holenderska 
Orkiestra rezygnowała z ich posiadania, ponieważ zo-
stała wyposażona w inne. Bardzo dziękuję jeszcze raz 
Panu Tomaszowi, że trzymał jak to się mówi rękę na 
pulsie i doprowadził transakcję do końca. Podzięko-
wanie kieruję do tych, którzy swoją hojnością i zrozu-
mieniem dla potrzeb finansowych Orkiestry byli wspa-
niałomyślni i godziwie wsparli zakup umundurowania. 
Nie wymieniam darczyńców z imienia i nazwiska, po-
nieważ nie jestem pewien czy życzyliby sobie tego. Li-
sta darczyńców jest bardzo okazała. Jak zwykle dziękuję 
Panu Kapelmistrzowi Robertowi Bylicy i nie przesta-
nę tego czynić, bo wiem ile wysiłku wkłada w rozwój 
Orkiestry. Dziękuję Pani Dyrektor Renacie Marzec, 
która nadal nieodpłatnie pozwala Orkiestrze ćwiczyć 
na próbach w budynku Gimnazjum. Na koniec dzię-
kuję tym, którzy tworzą jawornicką Orkiestrę Dętą, 
a więc wszystkim członkom, którzy co tydzień spo-
tykają się, aby ćwiczyć i pracować nad jakością swoich 
występów muzycznych. Podziwiam ich determinację, 
ich zapał i pracowitość oraz autentyczną bezinteresow-
ność. Gdy ich obserwuję, to przekonuję się, że nasza 
Ojczyzna jest wspaniała, dzięki takim ofiarnym i szla-
chetnym społecznikom. ■

Przedszkole w Jaworniku
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OSP w Jaworniku

Podsumowanie roku 2016  
w Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaworniku

Tekst: OSP Jawornik

W ostatnią niedzielę lutego, tj. 26.02.2017 r., w odnowio-
nej remizie Ochotniczej Straży Pożarnej odbyło się ze-
branie sprawozdawcze za 2016 rok. Oprócz druhów OSP, 
na zabranie przybyli zaproszeni goście: Burmistrz Miasta 
i Gminy Myślenice Maciej Ostrowski, Prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSRP w Myślenicach Jan Podmokły, Pre-
zes Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSPRP w Myślenicach 
Waldemar Pachoń, Komendant Gminny Roman Ajchler, 
Przedstawiciel Komendy Państwowej Straż Pożarnej 
w Myślenicach kpt. Marek Łabędź., Sołtys Jawornika 
Władysław Kurowski, Radny Rady Miasta i Gminy Wa-
cław Szczotkowski, Prezes Stowarzyszenia Aktywnych 
Kobiet „Róża” w Jaworniku Edyta Starzec-Sobieszkoda.

Przedstawiliśmy sprawozdanie z działalności Straży 
w Jaworniku za rok 2016. W ubiegłym roku uczestni-
czyliśmy w 53 akcjach ratowniczo-gaśniczych. Była to 
spora liczba zdarzeń w porównaniu do lat ubiegłych, 
kiedy to jednostka interweniowała 39 razy w roku 2015, 
a zaledwie 14 razy w roku 2014.

Strażacy uczestniczyli również w ćwiczeniach ewaku-
acji szkoły podstawowej w Jaworniku, ewakuacji firmy 
Bahlsen oraz w ćwiczeniach Komendanta Gminnego 
w Krzyszkowicach. Ponadto  braliśmy udział w zabez-
pieczeniach Drogi Krzyżowej ulicami Jawornika, Świa-
towych Dni Młodzieży, Myślenickiego Festiwalu Lata, 
II  Biegu Myślenickiego, wyścigu kolarskiego Tour de 
Pologne oraz w samochodowej pielgrzymce strażaków 

województwa Małopolskiego Szlakiem Papieskim z Za-
kopanego do Ludźmierza.

Nasza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza liczy ak-
tualnie 11 chłopców oraz 5 dziewczyn. W minionym 
roku odbyło się 28 zbiórek szkoleniowo-ćwiczebnych. 
Z początkiem roku odbył się Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej. Naszą jednostkę podczas etapu 
gminnego reprezentowali w kategorii Szkoły Średnie 
– Ilona Hudaszek – II miejsce, w kategorii Gimna-
zjum – Natalia Brewczyńska – III miejsce. W gmin-
nych zawodach sportowo-pożarniczych MDP, nasza 
drużyna zajęła IV miejsce. Z początkiem roku po raz 
kolejny najmłodsi Druhowie oraz Druhny uczestniczy-
li w kweście Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Dwoje członków otrzymało dofinansowanie do dwu-
tygodniowego Obozu Szkoleniowo-Wypoczynkowego 
Dowódców MDP nad morzem.

Ważnym punktem zebrania było podsumowanie pro-
jektu „Małopolskie Remizy”.

Dzięki pomocy Pana Burmistrza Macieja Ostrowskie-
go oraz Rady Miasta i Gminy Myślenice oraz przy udziale 
środków z Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, udało się nam przeprowadzić gruntowny 
remont strażnicy OSP. Całkowity koszt projektu wraz 
z pracami dodatkowymi wyniósł ponad 466  tys. zło-
tych. Na tą kwotę złożyły się dofinansowania: z UMiG 
Myślenice – 347 tys. złotych, z WFOŚiGW – 81  tys. 
złotych, z Urzędu Marszałkowskiego 38 tys. złotych.  

Sala balowa po remoncie

Wejście na salę balową kiedyś i dziś
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OSP w Jaworniku

W ramach projektu wykonane zostały następujące pra-
ce: termomodernizacja budynku, wymiana centralnego 
ogrzewania z węglowego na gazowe, remont kotłowni, 
wymiana stolarki drzwiowej i okiennej, wymiana po-
szycia dachowego, docieplenie stropu, remont boksów 
garażowych.

Z własnych środków i dzięki ogromnemu zaangażo-
waniu kilku strażaków udało się ponadto: wyremonto-
wać salę balową, klatkę schodową i wymienić 5 sztuk 
drzwi na pierwszym piętrze. Odmalować pozostałe po-
mieszczenia, rozebrać starą i postawić nową wiatę z tyłu 
budynku, wykonać odprowadzenie wód deszczowych 

wokół budynku, przygotować podbudowę pod kostkę 
brukową przed i wokół budynku, wymienić oświetlenie 
kotłowni oraz garażu, wymienić muszle klozetowe w to-
aletach na pierwszym piętrze oraz wykonać wiele in-
nych prac, które były konieczne. Koszt wszystkich tych 
prac wyniósł około 70 tys złotych.

W bieżącym roku w pierwszej kolejności należy wy-
konać opaskę z kostki brukowej wokół budynku. W dal-
szych planach jest gruntowny remont oraz zakup nowe-
go wyposażenia kuchni, lecz ze względu na duży koszt, 
inwestycja ta musi zostać odłożona w czasie, przynaj-
mniej do przyszłego roku.

Jeszcze raz dziękujemy Panu Burmistrzowi Maciejo-
wi Ostrowskiemu oraz całej Radzie Miasta i Gminy za 
wsparcie tej ważnej dla nas inwestycji. Podziękowania 
należą się również Prezesowi Jarosławowi Norkowi oraz 
zastępcy Prezesa Adamowi Brzegowemu, którzy czuwali 
nad przebiegiem remontu przez cały czas jego trwania 
kosztem swojego wolnego czasu. Przez kilkanaście tygo-
dni, pojawiali się tutaj każdego dnia.

Podczas spotkania została poruszona sprawa zakupu 
nowego samochodu gaśniczego, gdyż obecnie posiada-
ny wóz bojowy STAR 244 jest w coraz gorszym stanie 
technicznym. Samochód jest z roku 1976, a więc liczy 
już 41 lat. W maju został złożony wniosek w Urzędzie 
Miasta i Gminy Myślenice oraz w ZOSPRP na dofinan-
sowanie zakupu nowego średniego samochodu gaśni-
czego z napędem 4x4. Aktualnie cierpliwie czekamy na 
swoją kolej, ponieważ zdajemy sobie sprawę, że nie tyl-
ko nasza jednostka czeka na nowy wóz. Z wypowiedzi 
naszych gości wnioskujemy że Nasza jednostka jest na 
dobrej drodze do pozyskania nowego samochodu. 

W 2017 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Jaworniku 
obchodzi 120-lecie powstania, dlatego tak ważne dla nas 
było odnowienie budynku. Przez ten okres służyliśmy 
społeczności Jawornika i nie tylko, a Wy nas wspierali-
ście i zawsze mogliśmy liczyć na waszą pomoc.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Jawornika za 
coroczne wspieranie naszej straży w ramach akcji „ka-
lendarz", zapewniamy, że wszystkie pozyskane środki 
przeznaczamy na utrzymanie naszego budynku, który 
udostępniamy na cele społeczne. 

Dziękujemy Paniom ze Stowarzyszenia Aktywnych 
Kobiet „Róża”, za przygotowanie poczęstunku. ■

Boże mój

„…Boże mój, czemuś mnie opuścił?”
Ból każdej kości,
każdego włókna mięśni.
Kolce twarde wbite w głowę.
Wisi na trzech gwoździach 
między Niebem a Ziemią.
Ból odrzuconej Miłości
„…pośmiewisko ludzkie i wzgardzony u ludu
Szydzą ze mnie wszyscy, 
którzy na mnie patrzą…”
Ukochani uczniowie uciekli, 
zaparli się, zdradzili.
Skarży się Cierpiący
ale jak?
Modlitwą – mówi do Ojca psalmem.
Ten dramat musiał się jednak dokonać.
Musiała wypłynąć ta Krew i ta Woda. 
Wiedział o tym i Ojciec i Syn.
 Są takie dni i takie bóle 
i takie odrzucenia i wzgardy, 
że mówimy – Chyba Pan Bóg nas opuścił!
„Daleko od mego Wybawcy słowa mego jęku”.
Powiedzieć wtedy
Boże mój…
Mój Boże
Ty jesteś moim Bogiem 
i w moim bólu Twój plan.
Psalm 22 – przeczytaj, przytul do Serca.

Zofia 
Pogrzeby 
Zbigniew Tadeusz Zborowski

Chrzty
Adam Wilkołek
Marcelina Anna Topa

Nikodem Nowak
Aleksandra Rita Gracz
Maciej Koperek
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Intencje mszalne

Intencje mszalne  9.04.2017–14.05.2017 (stan z dnia 3.04.2017)

09.04. 2017 Niedziela
7.00 	 Za Różę Zofii Hudaszek i ich rodziny;
9.00	 +Marian Górka – od syna Andrzeja z rodziną;
11.00	  Za parafian;
16.00	  +Wojciech Tomal – 3 rocznica śmierci – od żony z rodziną;
10.04.2017 Poniedziałek
7.00	 ++Amalia Wilkołek i Józef mąż;
18.00	 +Roman Szlachetka;
11.04.2017 Wtorek
7.00	 ++Jan Łapa – rocznica śmierci, Franciszek, Helena, Anna 

Łapa, Jan i Maria Nędza;
18.00	 ++Aniela Zawiska i Czesław mąż;
12.04.2017 Środa
7.00	 +Urszula Dymek – od rodziny Dróżdż;
18.00	 ++Władysława Szczecińska, Bogdan syn, Aniela i Piotr 

Szczecińscy;
13.04.2017 Czwartek
18.00	 1) Dziękczynna;
	 2) Dziękczynna za dar Eucharystii, za kapłanów i o powoła-

nia – od Wspólnoty Komunii Świętej Wynagradzającej;
15.04.2017 Sobota
19.00	 1) Za parafian;
	 2) ++Czesław Kiełbowicz, Katarzyna żona, Franciszek syn, 

Antoni Polewka, Zofia żona;
16.04.2017 Niedziela
7.00	 rezerwacja;
9.00	 ++Zbigniew Niechajewicz, Honorata i Czesław Muniak;
11.00	 ++Jan Dymek, Urszula Dymek, Bronisława i Julian Krasek, 

Józefa Burnos;
15.30	 +Barbara Wajdzik – 2 rocznica śmierci;
17.04.2017 Poniedziałek
7.00	 ++Emilia i Teodor Szlachetka – rocznica śmierci, Marian 

Matoga i jego rodzice;
9.00	 ++Krzysztof Kasperczyk, Tomasz Żarski;
11.00	 ++Stanisław Liszkiewicz, Józefa żona – rocznica śmierci, 

Andrzej syn, Marian Kalisz, Andrzej Kalisz, Aniela żona;
15.30	 +Urszula Dymek;
18.04.2017 Wtorek
7.00	 +Franciszek Łapa – od prawnuczki Justyny z mężem;
18.00	 ++Helena Zborowska, Władysław mąż, Dominik wnuk, 

Anna Małota – rocznica śmierci, Marian Kraus, Krzysz-
tof wnuk, zmarli z rodzin Zborowskich i Szlachetków;

19.04.2017 Środa
7.00	 +Amalia Wilkołek – od chrześnicy Jolanty z mężem;
18.00	 +Dominik Zborowski – 4 rocznica śmierci;
20.04.2017 Czwartek
7.00	 +Urszula Dymek – od rodziny Haza;
18.00	 +Helena Podoba – od siostry Kazimiery;
21.04.2017 Piątek
7.00	 Za Kingę i Pawła w 20 rocznicę ślubu;
18.00	 +Franciszek Oliwa – rocznica śmierci;
22.04.2017 Sobota
7.00	 Za rodziny;
18.00	 +Łukasz Włoch – 1 rocznica śmierci;
23.04.2017 Niedziela
7.00	 rezerwacja;
9.00	 rezerwacja;
11.00	 rezerwacja;
15.30	 ++Wojciech Szlaga, Stanisław i Aniela Krężel;
24.04.2017 Poniedziałek
7.00	 Za małżonków – 45 rocznica ślubu;
18.00	 +Roman Szlachetka – od siostry Stanisławy z Głogoczowa;
25.04.2017 Wtorek
7.00	 ++Helena, Jan, Mateusz Świerczek;
18.00	 +Amalia Wilkołek – od Renaty z rodziną;
26.04.2017 Środa
7.00	 ++Józef Wilkołek – rocznica śmierci, Helena żona;
18.00	 Za Józefę i Franciszka – 50 rocznica ślubu;

27.04.2017 Czwartek
7.00	 ++Julian Nowak, Maria córka, Elwira Kolińska, Stanisław 

Piątek, Anna żona, Władysław i Jan synowie, Stanisław 
Piątek, Stefania żona, Józef Kurowski;

18.00	 +Urszula Dymek – od rodziny Węgrzyn;
28.04.2017 Piątek
7.00	 +Franciszek Łapa – od wnuczki Klaudii z rodziną;
18.00	 +Marian Górka;
29.04.2017 Sobota
7.00	 Za Barbarę i Stanisława – 45 rocznica ślubu;
18.00	 1) Za młodzież przystępującą do sakramentu bierzmowania;
	 2) Za Adama i Krystynę – 40 rocznica ślubu;
30.04.2017 Niedziela
7.00	 +Edward Liśkiewicz – 8 rocznica śmierci;
9.00	 Za ofiarodawców;
11.00	 rezerwacja;
15.30	 ++Franciszek Dzidek, Anna żona, Czesław syn, Czesław 

Prokocki;
01.05.2017 Poniedziałek
7.00	 +Roman Szlachetka – od sąsiadów Górków z rodziną;
18.00	 + Łukasz Włoch – od dziadków z rodziną;
02.05.2017 Wtorek
7.00	 Za Różę Stanisławy Polewka i ich rodziny;
18.00	 30-ta rocznica urodzin;
03.05.2017 Środa
7.00	 Za Jednostkę OSP w Jaworniku;
9.00	 Za Ojczyznę;
11.00	 rezerwacja;
15.30	 ++Helena Światłoń – 16 rocznica śmierci, Stefan mąż, Anna 

córka, Helena Łapa i Franciszek Łapa;
04.05.2017 Czwartek
7.00	 +Amalia Wilkołek – od wnuczki Edyty z rodziną;
18.00	 +Józef Obajtek – 17 rocznica śmierci;
05.05.2017 Piątek
7.00	 ++zmarli z wypominek rocznych;
18.00	 rezerwacja;
06.05.2017 Sobota
7.00	 ++Maria i Wojciech Tomal, Marian syn, Stanisława żona, 

Wojciech syn;
18.00	 Za Magdalenę i Tomasza – 11 rocznica ślubu;
07.05.2017 Niedziela
7.00	 +Ks. kanonik Stanisław Polak;
9.00	 ++Stanisław Górka, Józef syn, Maria Borowa córka, Stani-

sław Szwab, Maria żona, Henryk i Stefan synowie;
11.00	 ++Antoni Polewka, Zofia żona, Czesław Kiełbowicz, Kata-

rzyna żona, Franciszek syn;
15.30	 ++Stanisław i Aniela Krężel, Wojciech Szlaga;
08.05.2017 Poniedziałek
7.00	 +Stanisław Galas;
18.00	 Za Różę Zofii Szlachetka i ich rodziny;
09.05.2017 Wtorek
7.00	 +Franciszek Łapa – od wnuczki Wioletty z rodziną;
18.00	 +Helena Podoba – od siostry Ireny;
10.05.2017 Środa
7.00	 rezerwacja; / 18.00   Za rodzinę;
11.05.2017 Czwartek
7.00	 ++ Zofia Wilkołek, rodzice: Franciszek i Franciszka Łapa, 

zmarli z rodziny Łapa;
18.00	 rezerwacja;
12.05.2017 Piątek
7.00	 +Urszula Dymek – od rodziny Pająk;
18.00	 +Marian Górka – od szwagierki Hani z rodziną;
13.05.2017 Sobota
7.00	 +Joanna Filuciak – od córki Haliny z mężem;
18.00	 ++Wiktoria Zawiska – 15 rocznica śmierci, Pius mąż;
14.05.2017 Niedziela
7.00	 Za Różę Marii Łakomy i ich rodziny; / 9.00   rezerwacja;
11.00	 Msza na Bugaju;
15.30	 ++Tadeusz Tomal i Wiktoria Szlachetka;
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